¶ Martinus

¶ Contra solutiones meas opponit egregi: d. d. primo indulgentias non esse
remissiones bonorum operum nec se vidisse qui hoc assereret. Sequi etiam ad hoc
indulgentias esse vere periculosas noxias et damuabiles. esse potius eas vno con-
sensu dantis et admittentium remissiones penarum pro peccatis debitarum. Hæc
satis admittit quod hec verba d. d. velint. cum sine dubio pro penas pro peccatis
debitas intelligant omnes labores satisfactoris que tertia pars est penitentiae.
inter quos certe sunt bona opera elemosine. orationes. ieiunia. vigilie et similia.

¶

ad qd est expressus textus lib: 7. c. Cum ex eo. ubi papa dicit p' indiscretas in
dulgenc' tenerari p'salem satisfacione Et omnes bulle indulgentiaru' ferme hac
clausula habeat. de iniunctis penitentis relaxamus. Sed age dato q' essent
pene et non opa. dico peius esse remitti penas q' opa. cum vita passiva et pas
nosa plus p'ficiat aut prosit q' mere activa. vt apostolus. 2. Corinth: 11. cum in
firmo: tunc fortior sum. Purius est em' opus qd solo deo operante nobis par
entib: p'ficatur q' qd nobis cooperantib: efficitur. iuxta illud Deuteror: 22. Ego
p'cutiam et sanabo. occidam et vivificabo quare ad sensum egre d. d. plura ab
surdia sequunt' ex indulgentijs q' ad meū sensum et sane nescio an verissime dicā.
¶ Secundo nō potest cōcordare qd dixi indulgentias solum pigris esse datas et
canones similiter tantū pigris impositos. dico nō memini me dixisse canones
esse pigris impositos. si aut' dixi sensus meus est q' st: enni et servetes sine pe
nitentes plus faciunt q' canones exigunt.
¶ Tertio contendit eas esse necessarias ad salutem quia expedit nosse an pro
moueant nec ne ad salutem.
¶ Et si non fateat' necessarias esse ad salutem expedit tamē scire p'moueant sa
lutem nec ne. Nōdeo nec hoc est necessariū scire. sed si nocerent saluti. Non em'
est necessariū scire non necessaria ad salutem.
¶ Item q' interest an papa per merita Christi possit remittere. nescio an inter
sit. De meritis Christi postea.
¶ Post hec dicit meā sententiā destruere dicta Conciliorū et indulgentiarū lar
gitiōem que p'munt forma cōcedunt contritis et confessis. Nōdeo non ideo de
struit meā sententiā dicta Conciliorū. q' sunt contriti et cōfessi qui pigris sunt ad
soluendas satisfactiōes quos scrip: etiā infirmos vocat et ppter hos dāmiāde
non sunt indulgentie. ¶ Reprehendit etiā in me q' usurpauit dictū Seneca. non
quis sed quid dicatur. q' in his que sunt fides attendere oporteat etiā quia dicat.
Respondet hoc nō est ad ppositum. quia materia indulgentiarū nō est materia
fidei. Deinde in materia fidei multo maxime opus est attendere non quia sed
quid dicat. quia non est respectus psonarū habendus. sicut manifeste p'mouit
Matth. 7. et 24. Attendite a falsis p'phetis. qui veniunt ad vos et. Item multi
veniūt in noie meo dicētes. Ego sum Christus. et Johānis. 10. Ducas mee vocē
meam audiunt. Proinde etiam summo ponti: non temere credendū est. vt sicut
regula Johānis apostoli. Charissimi p'bate spūs vtrū ex deo sint.
¶ Dicit deinde periculum esse in errore indulgentiarū ex eo q' periculosus error
habitus sit eorū qui ordinib: mendicantiū ab initio detraherūt. quidquid sit de
detractorib: per hoc non p'bat' error: periculosus in indulgentijs. nec mox
error: est qd ordinis mendicantiū vt sacerdotes ecclesiarū et errorem iudicauerint.
¶ Per idem ad id qd dicit Conciliū non errare q' regitur a spū sancto.
¶ Addo ego scz in hīs in quib: regitur a spū sancto. i. in reb: fidei. Et vt alio
quando dicam non dixi errasse in concilio in dandis indulgentijs sed postea.
transio illud q' remissionē peccatorū intelligit remissionē penarū. cū sepe p'ctū
p' pena accipiat' Dauidicorū. 20. Ego nō sepe inuenio p'ctū pro pena accipi
tū nisi forte ubi de Christo scribit q' peccata nostra ipse portauit. qd tū et ipsū
nō ausim dicere simpliciter pro pena accipi. Sed hec extranea.
¶ Confutaturus illud q' ventas dixi esse vicium opis dicit esse subordinationē
finium in opibus ideo si velle referant in deum nō viciant opus. Respondet da
vidicorū et demonstrandi. dixi em' hocse raros inueniri qui em' darent gratis et
ppter deum. quantū dant pro indulgentijs. Ex fructib: ergo cognoscere eos.
sino si audiant melius se posse facere q' redimere indulgentias p'abile est mla
sas esse redempturos indulgentias.
¶ De contemptu indulgentiarū dicit si fuisset vsus hoc moderamine standum
est eius declaratiōis. Verum vulgaris sermo aliam indicat latet intelligentiā